UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /SDTTG-TGTN

V/v xây dựng, đăng tải dự thảo

quyết định của UBND tỉnh

trên Trang Thông tin điện tử của Sở

   Thái Nguyên, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Tôn giáo và Tín ngưỡng;

- Phòng Hành chính - Tổng hợp.

Thực hiện Công văn số 4130/UBND-CNN&XD ngày 30/5/2025 của UBND

tỉnh về việc xây dựng quyết định quy phạm pháp luật áp dụng trình tự, thủ tục

rút gọn, Giám đốc Sở yêu cầu:

- Phòng Tôn giáo và Tín ngưỡng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh sửa đổi,

bổ sung Quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên ban hành kèm theo Quyết định số 06/2021/QĐ-

UBND ngày 22/01/2021, hoàn thành trước ngày 11/6/2025.

- Phòng Hành chính - Tổng hợp đăng tải dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

trên Trang Thông tin điện tử Sở Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 12/6/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở DTTG;

- Lưu: VT, hunghn.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Phong

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:         /2025/QĐ-UBND Thái Nguyên, ngày      tháng     năm 2025

      DỰ THẢO 1

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước

về tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên ban hành kèm theo

Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 22/01/2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Nghị định số 124/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định về phân quyền, phân cấp; phân định thẩm quyền của chính quyền địa

phương 02 cấp trong lĩnh vực công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số .../TTr-

SDTTG ngày ... tháng 6 năm 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo trên địa

bàn tỉnh Thái Nguyên ban hành kèm theo Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày

22/01/2021.

Điều 1. Thay thế, bãi bỏ một số cụm từ của Quy chế phối hợp trong

công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

ban hành kèm theo Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 22/01/2021:

1. Thay thế cụm từ “Sở Nội vụ” bằng cụm từ “Sở Dân tộc và Tôn giáo” tại

khoản 2 Điều 1, khoản 5 Điều 3, khoản 4 Điều 5, khoản 1 Điều 6, tên và khoản 1

Điều 10, khoản 2 Điều 11.

2. Thay thế cụm từ “Sở Tài nguyên và Môi trường” bằng cụm từ “Sở Nông

nghiệp và Môi trường” tại khoản 2 Điều 1, khoản 4 Điều 6.

3. Thay thế cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp huyện” bằng cụm từ “Ủy ban nhân

dân cấp xã” tại khoản 2 Điều 1, tên của Điều 8.

4. Bãi bỏ cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp xã” tại khoản 3 Điều 8.

2

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã; thủ trưởng cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan

thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Dân tộc và Tôn giáo;

- Ban Tôn giáo Chính phủ;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND cấp xã;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, CNN&XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T03:33:50-0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Phong<phongh.bandt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T08:14:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T08:15:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T08:15:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<bandantoc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!